CIDADE DE

SAO  PAULO
SAÚDE

TERMO DE APOSTILAMENTO N 210/2020-SMS. G

DO CONTRATO DE GESTÃO N 2  R006/2015-SMS. G

PROCESSO: 	 2014-0.321.805-2

CONTRATANTE: 	 PREFEITURA DE  SAO  PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE

CONTRATADA: 	 CEJAM — CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO

AMORIM"

CONTRATO: 	 GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE

SAÚDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE  (STS)  M'BOI MIRIM E  STS

CAMPO LIMPO.

OBJETO DO ADITAMENTO: 0 presente instrumento tem como objeto o registro da

utilização de saldo de recurso de aplicação financeira,

como despesa de investimento para aquisição de

equipamentos, no mês de agosto 2020, para as Unidades

de Saúde pertencente ao Contrato de Gestão

Pelo presente instrumento, de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo, por intermédio

da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL, com sede nesta cidade, na Rua Fernandes

Moreira, 1470, Chácara Santo Antônio, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato

representado pela sua Coordenadora, SANDRA MARIA SABINO FONSECA, brasileira casada,

portadora do RG n° 15.946.354-3, inscrito no CPF/MF n° 118.565.628-67 , e de outro lado o

CEJAM — CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM", qualificada como

Organização Social, no município de São Paulo nos autos do processo administrativo n9. 2006-

0.149.577-9 (Certificado de Qualificação n° 004), com CNPJ/MF n° 66.518.267/0002-64, e

inscrito no CREMESP sob n° 942911, com endereço a Rua  Dr. Lund,  41, Liberdade, São Paulo,

CEP — 01513-020, e com Estatuto arquivado no 39  Cartório de Registro de Títulos e

Documentos, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu  CEO,  Sr.

Ademir  Medina  Osório, brasileiro, casado, portador do RG n° 9.451.584 e CPF/MF n°

994.124.468-53 tendo em vista o que dispõe a Lei Federal n° 8.080, de 19 de setembro de

1990, a Lei Municipal n° 14.132, de 24 de janeiro de 2006, o Decreto Municipal n° 52.858, de

20 de dezembro de 2011, bem como o disposto no  art.  24, inciso XXIV, da Lei Federal n° 8.666,
de 21 de junho de 1993 e o item 12.6 do contrato de gesto, RESOLVEM celebrar o presente

TERMO DE APOSTILAMENTO ao CONTRATO DE GESTÃO N2  R006/2015 — SMS.G, na

conformidade das seguintes cláusulas.

Purificador de igua press5o IBBL 300

Unidades Quantidade

UBS Vila Calii 1

SAÚDE

CIDADE DE
SAO  PAULO

CLAUSULA PRIMEIRA

Utilização de saldo de recurso de aplicação financeira, para Despesa de Investimento no valor

de R$ 212.631,00 (Duzentos e doze mil, seiscentos e trinta e um reais), para aquisição de

equipamentos para as unidades pertencentes ao Contrato de Gestão.

CLAUSULA SEGUNDA

Cronograma de Utilização do Recurso

Cronograma

Investimento Agosto/2020 total

Equipamentos 212.631,00 212.631,00

CLAUSULA TERCEIRA

Relação dos Equipamentos/Unidades

Geladeira/ Refrigerador 240 L

Unidades Quantidade

RHC M'Boi Mirim I 2

UBD  id. Nakamura  1

UBS Alto da  Riviera  1

UBS  id.  Aracati 1

UBS  id.  Herculano 1

UBS Pq do Lago 1

Cadeira para Obeso

Unidades Quantidade

PA  id.  Macedgnia 2

Purificador de água FR 600

Unidades

Quantidade

UBS id. Aracati

1

Bebedouro PLI 40

Unidades

Quantidade

UBS Jd. Coimbra

Destiladora

Unidades Quantidade

UBS Chácara Santa Maria 1

UBS Horizonte Azul 1

UBS Jd Coimbra 1

UBS Vila  Cali!  1

CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

Balança adulto digital/antropométrica

Unidades Quantidade

AMA E Ca p30 Redondo 1

UBS Jd. Aracati 4

UBS Jd. Herculano 3

UBS  id.  Lidia 6

UBS Vila Calii 4

Balança infantil

Unidades Quantidade

AMA UBS I Pq Novo Santo Amaro 2

UBS Alto da  Riviera  2

UBS  id.  Aracati 1

UBS  id.  Herculano 2

UBS Vila Calú 2

UBS Jd. Santa Margarida 1

Balança para rouparia(plataforma)

Unidades Quantidade

RHC M'Boi Mirim II 1

Cadeira de rodas adulto

Unidades Quantidade

UBS Jcl liclia 1

Carrinho para Medicamento

Unidades Quantidade

AMA UBS I Pq Fernanda 1

UBS Jd. Herculano 1

Carro maca simples

Unidades

Quantidade

UBS Vila CalO

1

Criocautério

Unidades Quantidade

RHC M'Boi Mirim I 1

CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

-o•111111118111110.11111•1111111•111111111111MI CIOMMON

Detector fetal portátil

Unidades Quantidade

AMA E Capão Redondo 1

RHC M'Boi Mirim I 2

UBS Jd. Aracati 3

UBS Vila Calú 2

Eletrocardiógrafo

Unidades Quantidade

AMA UBS  lid.  Capela 1

RHC M'Boi Mirim I 1

UBS  id  .Comercial 1

Foco auxiliar

Unidades Quantidade

AMA E Capâo Redondo 1

UBS Vila Calú 1

Carro maca padiola para obeso

Unidades

Quantidade

UPA Id. Angela

1

Carro maca padiola para adulto

Unidades Quantidade

UPA kl. Angela 1

Maca retrátil para ambulância

Unidades

UPA id. Angela
	 1

Mesa auxiliar com rodízios

Unidades Quantidade

AMA E Capão Redondo 2

AMA UBS I Pq Novo Santo Amaro 1

UBS Vila Calú 1

UPA Vera Cruz 4

Bomba vácuo Aspiradora de sangue e secreçâo

Unidades Quantidade

UBS  id.  Aracati 1

Ar Condicionado 9000 BTUS

Unidades Quantidade

AMA UBS  lid.  Capela 2

AMA UBS I Pq Fernanda 1

AMA UBS I Pq Novo Santo Amaro 2

AMA E Capão Redondo 2

CAPS AD  Ill  id.  Angela 1

CAPS  Inf-Juvenil M'Boi Mirim 1

RHC M'Boi Mirim I 3

UBS Alto da  Riviera  1

UBS Horizonte Azul 1

UBS Jd Coimbra 1

UBS  id.  Paranapanema 1

UBS Jd. Santa Margarida 1

UBS  id.  Aracati 1

UBS Jd. Caigara 2

UBS M. Comercial 1

UBS1d. Guarujá 1

UBS  id.  Herculano 1

UBS Jd .Lídia 2

UBS Jd .Maracá 1

UBS Jd.  Nakamura  1

1.1135 1d. S5o Bento 1

UBS Luar do Sertão 1

UBS Pq do Engenho II 2

UBS Pq do Lago 1

UBS Santa Lúcia 2

UBS Vila Calú 1

1,  CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

Monitor Multiparamétrico

Unidades Quantidade

AMA UBS  lid.  Capela 1

RHC M'Boi Mirim II 1

Poltrona Reclinivel

Unidades

Quantidade

AMA UBS I Pq Fernanda 2

Seladora de pedal

Unidades Quantidade

UBS .1c1 Lidia

1

Laser EC DMC

Unidades Quantidade

AMA UBS I Pq Novo Santo Amaro 	1

ditrig  CIDADE  DE
SAO PAULO
MODE

Ar Condicionado 12000 BTUS

Unidades

Quantidade

AMA E Capão Redondo 2

Ar Condicionado 1800 BTUS

Unidades Quantidade

CER M'Boi Mirim 1

Ar Condicionado 24000 BTUS

Unidades Quantidade

UBS Alto da  Riviera  1

UBS Jd. Lidia 2

UPA Jd. Angela 1

Ar Condicionado 30000 BTUS

Unidades

Quantidade

AMA 24 horas Capào Redondo 	 3

CLAUSULA QUARTA

Relação dos equipamentos com quantidade, valor unitário e total.
Sao  Quantidade

R$ 1.730,00 R$ 12.110,00 Geladeira/refrigerado 240 litros 7

Cadeira para obeso 2 R$ 859,00 R$ 1.718,00

Purificador de Agua IBBL FR 600 1 R$ 930,00 R$ 930,00

Bebedouro PLI 40 1 R$ 972,00 R$ 972,00

Purificador de Agua Pressão IBBL PDF 300 1 R$ 2.184,00 R$ 2.184,00

Balança Adulto Digital antropométrica 17 R$ 1.535,30 R$ 26.100,00

Balança Infantil 10 R$ 995,00 R$ 9.950,00

Balança para rouparia plataforma 1 R$ 1.995,00 R$ 1.995,00

Cadeira de rodas adulto 1 R$ 520,00 R$ 520,00

Carrinho para administração de medicamentos 2 R$ 2.100,00 R$ 4.200,00

Carro maca simples 1 R$ 1.945,00 R$ 1.945,00

Criocautério 1 R$ 3.180,00 R$ 3.180,00

Destiladora 4 R$ 940,00 R$ 3.760,00

Detector fetal portátil 8 R$ 545,00 R$ 4.360,00

Eletrocardiógrafo 3 R$ 5.800,00 R$ 17.400,00

Foco Auxiliar  SL  2 R$ 485,00 R$ 970,00

Carro Maca padiola para obeso 1 R$ 3.995,00 R$ 3.995,00

Carro maca padiola adulto 1 R$ 2.500,00 R$ 2.500,00

Maca retrátil (para ambulância) 1 R$ 2.800,00 R$ 2.800,00

Mesa auxiliar com rodízios 8 R$ 590,00 R$ 4.720,00

Bomba vácuo aspiradora de sangue e secreção 1 R$ 395,00 R$ 395,00

Monitor Multiparametrico 2 R$ 16.590,00 R$ 33.180,00

Poltrona reclinável 2 R$ 980,00 R$ 1.960,00

Seladora de pedal 1 R$ 1.290,00 R$ 1.290,00

Laser 1 R$ 5.900,00 R$ 5.900,00

Ar condicionado 9000 BTUS 35 R$ 1.138,00 R$ 39.830,00

Ar condicionado 12000 BTUS 2 R$ 1.253,00 R$ 2.506,00

Ar condicionado 18000 BTUS 1 R$ 1.898,00 R$ 1.898,00

Ar condicionado 24000 BTUS 4 R$ 2.410,00 R$ 9.640,00

Ar condicionado 30000 BTUD 3 R$ 3.241,00 R$ 9.723,00

.. 	R$ 212.631,00

14.4.4“, ..bau /ID 	cy....Gt

Nome: &OE 6-4  .10V_CTO 	Clk.) cS
RG:

CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

CLAUSULA QUINTA

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestão n° R006/2015 - SMS.G.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 04 (quatro) vias de igual teor,

que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas

assinado.

ulo, 24-; de agosto de 2020.

cco- 	B4.0 tA ce31\14t

eiDla  ()sot.°

ADEMIR EDINA OSÓRIO
COORDENADO 	EGIONAL DE SAÚDE SUL

CEJAM- CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.

JOÃO AMORIM"

TESTEMUNHAS:

8— • .
Vik

sliitt.A\ 7
SAN il I  r 1 11-/k SABINO FONSECA

Nome:
RG: 	k..) ?cs-cA

Gisele Moreira Falcão
RF 641.440.1

Assessoria Técnica

Dro. Sueli Doreto Rodrigues
Diretora Técnica

Gerência Tecnica
OS CEJAM

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7